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REGEL FOR «QUIZ» I NORGES BYGDEUNGDOMSLAG 

Quiz er ei lagtevling, hvor hvert lag består av inntil 4 personer. Den er inndelt i fylkesrunde, 

innledende runde og finalerunde. Laget skal besvare quizens spørsmål skriftlig. 

NBU sender ut fylkesrunden for denne tevlinga på våren hvert år, samt at tevlingsnemnda stiller med 

oppgaven på sentrale arrangementer. Ut over dette skal arrangør selv lage tevlinga, ta kontakt med 

tevlingsleder i ditt fylke eller sentralt dersom det er ønskelig med bistand.  

TEVLER  

Laget får utdelt penn og svarark. Hjelpemidler er ikke tillatt. Dersom det oppdages at det benyttes 

hjelpemidler av noe slag, eller at det er kommunikasjon mellom lagene skal laget/lagene bli 

diskvalifisert.  

Quizmaster leser opp spørsmålene to ganger, og lagene får litt tid til å svare på hvert spørsmål før 

man går videre til neste. Skriv tydelig, slik at det er lett å rette deres svar ark. Lagene bør også 

tilstrebe og svare så konkret og presist som mulig. Når alle spørsmålene er lest opp vil quizmaster gå 

gjennom alle på nytt, men uten opphold mellom spørsmålene.  

Når laget er ferdig med å fylle inn svar på alle spørsmålene leveres arket til quizmaster og laget 

forlater lokalet.  

På NBUs Landsstevne er quizen delt inn i innledende- og finalerunde. De 5 beste lagene fra 

innledende runder går videre til finalerunden. Fylkesrunden består av 30 spørsmål, innledende runde 

på NBUs Landsstevne av 40 spørsmål, og finalerunden på NBUs Landsstevne har 30 spørsmål. Quizen 

er delt inn i kategorier. En av kategoriene til NBUs Landsstevnes innledenderunde skal gjøres kjent, 

og det forventes at deltagerne leser seg opp på kategorien.  Kategorien publiseres senest 1. juli.  

DØMMING 

Alle spørsmål teller likt på poengskalaen.  

Quizmaster har på forhånd laget en fasit, med konkrete og presise svar. Svar som ikke ordrett 

stemmer med fasit kan også aksepteres, så lenge meningen/innholdet i svaret er det samme som i 

fasiten. Lagene bør allikevel tilstrebe og svare så konkret og presist som mulig.  

ARRANGØR 

Arrangøren må på forhånd sørge for at tevlingen kan foregå i et passende lokale, og skaffe et bord og 

fire stoler til hvert lag. I tillegg må det skaffes svarark og penner til alle lagene, samt noen i reserve.  

Arrangør må også skaffe quizmaster (fortrinnsvis noen fra NBUs tevlingsnemnd på NBUs 

Landsstevne), og tre hjelpere til quizmaster. Hjelpernes oppgaver er å dele ut og samle inn svarark og 

penner, samt at de mens quizen forgår skal se etter at ingen jukser. Hjelperne har, sammen med 

quizmaster, mulighet til å diskvalifisere lag som blir tatt for juks. Hjelpere er ikke på krevd i 

fylkesuttak. 



Quizen til Fylkesrundene og til NBUs Landsstevne skal lages av NBUs tevlingsnemnd. Fylkesrunden 

sendes ut 1. juni hvert år. Tevlingsnemnda kan også være behjelpelig med å lage quizer til lokale 

arrangementer, men si i fra i god tid.  

Spørsmålene skal ikke deles ut på papir, men leses opp av quizmaster. På NBUs Landsstevne er 

quizen delt inn i innledende- og finalerunde. De 5 beste lagene fra innledende runder går videre til 

finalerunden.  Finalerunden kan avholdes senere samme dag, eller fortrinnsvis på en av stevnets siste 

dager.  

Det er hensiktsmessig at quizmaster har mikrofon (hvertfall i store lokaler), så lydanlegg må skaffes.  

TIL QUIZMASTER 

Quizmasteren er den personen som leser opp quizen, og som er ansvarlig for at retting blir 

gjennomført på tilstrekkelig god måte. Det er ønskelig at quizmaster har vært med på å lage 

spørsmålene (gjelder ikke fylkesrunden), og presisert svarene.  

Quizmaster bør uansett ha lest og forstått både spørsmålene og svarene på forhånd, slik at han/hun 

kan forklare eventuelle spørsmål fra deltagerne underveis. Det er ikke alltid enighet om tolkningen av 

spørsmålene, dersom det blir uenighet mellom deltager og quizmaster, har quizmaster siste ord.  

Quizmaster leser opp spørsmålene to ganger, og lagene får litt tid til å svare på hvert spørsmål før 

man går videre til neste. Når alle spørsmålene er lest opp, tas det en rask gjennomgang av alle 

spørsmålene, og lagene får tid til å utbedre svarene i noen minutter. Svararkene samles deretter inn.  

QUIZEN 

Quizen skal på landsstevne inneholder 40 spørsmål i innledende runde, og 30 spørsmål i 

finalerunden.  Innledende runde er fordelt på 6 kategorier med 5 spørsmål i hver kategori, der 

kategoriene ikke er kjent på forhånd. I tillegg kommer en kategori som er opplyst på forhånd, denne 

inneholder 10 spørsmål. I finalerunden kommer den kjente kategorien igjen, med 5 spørsmål. De 

andre er fordelt på nye kategorier.  

I fylkesrunden har quizen 30 spørsmål, fordelt på 6 kategorier. Kategoriene er ikke kjent på forhånd.  

Alle spørsmål gir lik poenguttelling, uavhengig av vanskelighetsgrad.  

Vanskeligheten på spørsmålene skal være varierende, slik at det er spørsmål de aller fleste klarer å 

svare på, samt en del vanskeligere spørsmål for å skille de gode lagene fra de mindre gode. I 

finalerunden skal spørsmålene være noe vanskeligere. En tommelfingerregel for den som lager 

quizen er at alle lag skal kunne svare korrekt på om lag halvparten av spørsmålene i de frie 

kategoriene, og at man må lese seg litt opp for å kunne svare korrekt på alt av spørsmål i den 

forhåndsgitte kategorien.  

Det er viktig at spørsmålene er laget slik at det ikke er åpent for forskjellige tolkninger av spørsmålet. 

De må være formulert på en måte som gjør de lette å forstå, og «umulige» å misforstå. For 

eksempel; spør man: «Finnes det elefanter i Norge?». Kan noen vri dette spørsmålet, og 

argumentere med at de har sett elefanter på sirkus eller i dyrehager i Norge. En bedre formulering av 

spørsmålet kan da være; «Finnes det eierløse elefanter i Norge?».  



KATEGORIER 

Kategoriene i quiz kan være både vide og snevre. Spørsmålene innen en kategori bør ha varierende 

vanskelighetsgrad, med flere spørsmål mange kan svare på – uten å være eksperter på kategorien.  

Her er noen eksempler:  

- Nyhetsbildet (på 90-tallet, i dag etc.)  

- Nyere norsk historie  

- Renessansen i Norge 

- Botanikk 

- Norsk geografi 

- Elvis 

- Jernbaner og tog 

- Europeisk fotball  

- Anatomi 

- Pop-musikk 

 


